
G 15

Satzung  zur  Aufhebung  der  Sanierungssatzung
„Modellvorhaben  der  Stadterneuerung  Jena,  Teilgebiet  IV,
nördliche Innenstadt"

vom 15.01.1992
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 9/92 vom 04.05.1992, S. 7

Folgende Änderungen wurden berücksichtigt:
Satzung vom 13.10.2021 (Amtsblatt Nr. 51/21 vom 23.12.2021, S. 421)

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 20 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer
Kommunalordnung  –  ThürKO)  vom  16.08.1993  (GVBl.  S.  501)  in  der  Fassung  der
Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes
vom  11.06.2020  (GVBl.  S.  277,  278),  hat  der  Stadtrat  der  Stadt  Jena  in  seiner  Sitzung  am
13.10.2021 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1
Aufhebung

Die Satzung der Stadt über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Modellvorhaben der
Stadterneuerung  Jena,  Teilgebiet  IV,  Nördliche  Innenstadt“  vom  15.01.1992  (veröffentlicht  im
Amtsblatt Nr. 09/92 vom 04.05.1992, S. 9) wird zum 31.12.2021 aufgehoben.

Artikel 2
In-Kraft-Treten

Die Satzung tritt nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, die
Aufhebungssatzung in der gemäß Artikel 1 geänderten Fassung neu bekannt zu machen.

1


	Satzung zur Aufhebung der Sanierungssatzung „Modellvorhaben der Stadterneuerung Jena, Teilgebiet IV, nördliche Innenstadt"

